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سرمقاله

کسب و کارها نیازمند تنوع بخشی در 
جغرافیای جهانی 

ادامه از صفحه یک
گذاری  سرمایه  ابزارهای  به  دسترسی  سوم: 
ایجاد  گسترده تر دیگر عامل تنوع بخشی در 

بسترهای بین المللی بیشتر است.
دسترسی با بازار سهام بین المللی، بازار کالایی 

بدون مشکل تحریم و البته بازار اوراق و …
مدیریت  رویکرد  با  اما  نیستیم،  پیشگو  ما 
ریسک کنترل بیشتری در دست ماست. باید 
اینکه در کجای جهان زندگی  از  فارغ  دانست 
این  و  هستیم  ریسک  درک  نیازمند  می کنیم، 
گذاره ای مهم و لازم برای رسیدن به توازن در 
سرمایه گذاری است. شرکت های ایرانی نیز با 
ریسک  که  هستند  روبرو  زیادی  های  ریسک 
سرمایه  ساختار  به  زیادی  سیستماتیک  های 
مبتنی  اعمال می کند. همانند هر رویکرد  آنها 
بر هزینه فایده متنوع سازی بستر کسب و کار 
امری ضروری برای هر کسب و کاری است که 

باید به آن توجه کرد.

خبر

خبر

قوه قضاییه باید مرجع و ملجأ 
تظلم خواهی همه آحاد جامعه باشد

و  قشر  صنف،  هر  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
جریانی که حتی ممکن است سلیقه و عقیده اش 
بود،  تظلم خواه  چنانچه  نباشد  منطبق  ما  با  نیز 
دستگاه قضایی در چارچوب قوانین، ملزم است به 

تظلم خواهی او رسیدگی کند.
 غلامحسین محسنی اژه ای در نشست با اعضای 
اتاق اصناف، اتحادیه ها و جمعی از بازاریان، اظهار 
ریاست  مسئولیت  تصدی  که  اولی  روز  از  کرد: 
دستگاه قضا را برعهده گرفتم تاکید داشتم که قوه 
قضاییه باید مرجع و ملجأ تظلم خواهی همه آحاد 
جامعه باشد؛ هر صنف، قشر و جریانی که حتی 
ممکن است سلیقه و عقیده اش نیز با ما منطبق 
نباشد چنانچه تظلم خواه بود، دستگاه قضایی در 
چارچوب قوانین، ملزم است به تظلم خواهی او 

رسیدگی کند.
است  ضروری  کرد:  تصریح  اژه ای  محسنی 
مجموعه اصناف کشور یک بررسی تفکیکی داشته 
باشد که چه میزان از مسائل مرتبط به اصناف، 
با قوا و دستگاه های مختلف کشور است  مرتبط 
و چه میزان از این مسائل به خود صنف مربوط 

می شود.
وی همچنین بر ضرورت وجود سازوکاری جهت 
و  وضع  در  اصناف  بیشتر  چه  هر  نقش آفرینی 
اصلاح قوانین مرتبط با خود تاکید کرد. رئیس قوه 
قضاییه گفت: اصناف باید جلسات و نشست های 
هم اندیشی مستمری را میان خود برگزار کنند و 
با یک خرد جمعی، نقطه نظرات و جمع بندی های 
مسئولان  به  را  صنفی  مشکلات  رفع  برای  خود 

مربوطه در دستگاه های حکومتی ارائه کنند.
عنایت  با  داشت:  اظهار  اژه ای  محسنی 
و  فناوری  حوزه  در  حاصله  پیشرفت های  به 
تکنولوژی های روز مربوط به هر صنف، ضروری 
است سازوکاری ایجاد شود که مسئولان هر صنف 
بتوانند اعضای صنفی خود را با این فناوری های 
روز آشنا کنند و تمام شاغلان در یک صنف برای 
بهره وری بیشتر بتوانند کارهای خود را با تکنولوژی 
روز تطبیق دهند. رئیس قوه قضائیه گفت: شما 
مسئولان و متولیان اصناف کشور، از جمع خودتان 
نمایندگانی را به قوه قضاییه معرفی کنید تا ما در 
قالب کارگروه مشترکی با تعیین اولویت ها، به رفع 
مسائل و مشکلات هر صنف بپردازیم؛ از جمله این 
مسائل، موضوعات مرتبط با اصناف و دیوان عدالت 
اداری، سازمان ثبت و سازمان بازرسی است که 
ما آمادگی داریم به سرعت و فوریت این کارگروه 
مشترک را تشکیل دهیم تا در راستای رفع مشکلات 
متولیان  شما  افزود:  وی  کنیم.  اقدام  صنف  هر 
اصناف، هر قانونی را که اجرایی نشده را اعلام کنید 
تا سازمان بازرسی پیگری های لازم را به عمل آورد 
که چرا قانون مزبور به مرحله اجرا نرسیده است؟ 
بواسطه  قانون  اجرای  امکان  عدم  از  مشکل  آیا 
مسائل بودجه ای است؟ آیا مشکل ناشی از تعارض 
قوانین است یا اینکه با ترک فعل و سستی مجری 

مربوطه مواجه ایم؟
کشور  اصناف  متولیان  به  قضا  دستگاه  رئیس 
پیشنهاد کرد مجموعه قوانین مرتبط با صنف خود 
را تدوین کرده و یک نسخه از آن را به هر مسئول 
و مدیر جدیدی که منصوب می شود ارائه کنند؛ چرا 
که یکی از موارد عدم اجرای قانون، ناآشنایی مدیر 
و مسئول تازه منصوب شده با مجموعه قوانین و 

مقررات حوزه مربوطه است.
رئیس قوه قضاییه همچنین گفت: با عنایت به 
تدوین برنامه هفتم و لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ، 
اصناف باید همت کنند و مسائل مرتبط با صنف 
خود را به وزارتخانه های صمت و اقتصاد و سایر 
دستگاه های مربوطه برای گنجانده شدن در برنامه 

و لایحه مزبور پیشنهاد دهند.

رئیس  جمهوری تاکید کرد
در قانون اساسی هیچ بن بستی وجود 

ندارد

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه قانون اساسی 
ایران هیچ بن بستی ندارد، اظهار کرد: قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران به نحوی تنظیم، تدوین و 
نهایی شد که در اجرای آن و در اداره امور کشور 
از  این  و  شد  نخواهیم  مواجه  بن بستی  هیچ  با 

ویژگی های قانون اساسی ماست.
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در همایش ملی 
»مسئولیت اجرای قانون اساسی« قانون اساسی 
را میثاق ملی و تبلور و تجسم انقلاب شکوهمند 
جمهوریت  کننده  تضمین  که  دانست  اسلامی 
آزادی های  و  اساسی  حقوق  و  نظام  اسلامیت  و 

مشروع است.
وی نظارت بر اجرای قانون اساسی را هم برای 
موثر  تکلیف  صاحبان  برای  هم  و  حق  صاحبان 
و  ببینند  حق  هم صاحبان  تا  دانست  سازنده  و 
بدانند که بر اساس قانون اساسی از چه حقوقی 
برخوردارند و هم صاحبان تکلیف بدانند که آیا به 

تکالیف خود عمل کرده اند یا نه؟
برخی  در  »اگر  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس  
ناکارآمدی هایی  اساسی  قانون  اجرای  بخش های 
وجود دارد نباید به حساب این میثاق ملی نوشته 
شود«، افزود: قانون اساسی مشتمل بر اصول و 
ارزش هایی مثل جمهوریت، اسلامیت، استقلال و 
آزادی است که غیرقابل تغییر هستند، اما در کنار 
آن روش ها و ساز و کارهای اجرای قانون اساسی 
عندالاقتضا  و  هستند  ارتقا  و  تغییر  قابل  حتما 
می توان ساز و کارهای اجرای آن را مورد تجدیدنظر 

قرار داد.
رئیسی خاطرنشان کرد: برگزاری این نشست و 
اجلاس های علمی و حقوقی ضروری است تا به 
همه مسئولان و دست اندرکاران در سراسر کشور و 
همه دستگاه ها و نه صرفا دستگاه های اجرایی اعلام 
اولا متکلف و مامور اجرای کدام اصول  شود که 
قانون اساسی هستند و دوم اینکه آیا در اصولی 
که توفیق اجرای آن را داشته اند، پیشنهاداتی برای 
اجرای کامل و متوازن دارند یا نه؟ نکته سوم هم 
این است که باید از مجریان جویا شد که آیا در 
با  اساسی  قانون  در  خود  مصرح  تکالیف  اجرای 
موانع و مشکلاتی مواجه بوده اند یا نه؟ به عبارتی 
دیگر باید در چنین محافلی یک نظام مسائل در 
اجرای قانون به دست آید و نظرات جمع آوری شده 
با کمک نخبگان و دانشگاهیان پیگیری شود تا هیچ 
اصلی از اصول قانون اساسی با تعطیلی در اجرا 

مواجه نشود.
وی در ادامه سخنانش بر ضرورت ارائه آموزش ها 
در زمینه حقوق و اصول مصرح در قانون اساسی 
از طریق رسانه ها و مراکز علمی تاکید کرد و افزود: 
آموزش حقوق و اصول قانون اساسی در گام اول 
و در  با حقوق شان می شود  آشنایی مردم  باعث 
گام دوم باعث مطالبه گری بر پایه اطلاع و آگاهی 
از  دیگری  بخش  در  وی  می شود.  از حقوق شان 
سخنان خود به موضوع مطالبه گری و پاسخگویی 
در قانون اساسی اشاره و اظهار کرد: تفاوت نظام 
اداری ما با سایر نظام های دنیا در این است که 
در نظام مدیریت اسلامی فرد مسئول باید خود را 
در برابر خدای متعال، عموم مردم، ارباب رجوع و 

سلسله مراتب نظام اداری پاسخگو بداند.
وی  در ادامه مراجعه به آرای مردم برای تشکیل 
نظام مقدس  افتخارات  از  را  و دولت ها  حکومت 
قانون اساسی آن دانست و  جمهوری اسلامی و 
انقلاب  پیروزی  از  پس  عدد سال های  به  گفت: 
اسلامی در این کشور انتخابات برگزار شده و کشور 
اما جای  انتخابات می شناسند،  بنام کشور  را  ما 
تعجب دارد که مدعیان دمکراسی و حقوق بشر 
چنین کشوری را آماج دشمنی و فشار و تحریم قرار 
می دهند و در مقابل از مستبدترین و دیکتاتورترین 
ناقضان حقوق  بزرگترین  حکومت ها که در زمره 
بشر هستند، حمایت می کنند؛ در کجای دنیا چنین 
منطقی پذیرفتنی است. رئیسی بر قانون مداری به 
عنوان یک اصل و زیربنا برای اجرای عدالت تأکید 
اجازه  جایگاهی  هیچ  در  هیچ کس  گفت:  و  کرد 
نقض قانون را ندارد؛ چراکه حتی برای امور فوری و 
اضطراری هم در همین قانون راهکارها و تمهیداتی 
اندیشیده شده است. وی کارآمدی در بخش های 
مختلف نظام اداری و اجرایی کشور را در گرو اجرای 
قانون اساسی دانست و گفت: با توجه به اصول 
مترقی قانون اساسی هرگاه همه بخش های نظام 
خود را مقید به اجرای این قانون دانسته اند، در 
همه بخش های حاکمیت شاهد کارآمدی بوده ایم. 
متقابلا در بخش هایی که قانون نقض یا نادیده 

گرفته شده نیز ثمرات آن را مشاهده کرده ایم.

در متن بیانیه شورای امنیت کشور آمده است: شورای 
امنیت کشور با توجه به آغاز و تداوم اغتشاشات که 
نشان دهنده یک جنگ ترکیبی علیه جمهوری اسلامی 
ایران با هدف تضعیف همبستگی ملی و به عقب راندن 
پیشرفت کشور بوده و اساسا مطالبات واقعی مردم را به 
انحراف می کشاند؛ بنا به خواست عمومی مردم جهت 
ارتقاء سطح امنیت اجتماعی، توضیحات زیر را ارائه می 

دهد:
جمهوری اسلامی ایران با نظام مردم سالاری دینی 
امنیت  و  ثبات  لنگرگاه  اخیر،  دهه  چهار  طول  در 
منطقه ای بوده است. ناکامی کودتا، اقدامات تروریستی 
گروه های ضدانقلاب و تجزیه طلب در دهه نخست 
انقلاب اسلامی، دفع تجاوز رژیم بعث عراق در دوران 
دفاع مقدس تا حفظ امنیت ملی در محیط پرآشوب 
غرب آسیا با تجاوزهای مکرر نظامی آمریکا و تروریسم 
داعش، همگی نشان دهنده توان امنیتی بالا مبتنی 
بر الگوی امنیت مردم پایه بوده است. اقتدار ملی در 
بر مشارکت حداکثری مردم  ایران  اسلامی  جمهوری 
در نظام مردم سالاری دینی استوار می باشد، به همین 
نیز نقطه تمرکز دشمن؛ مردم و ولایت فقیه  جهت 

است.
گفتمان  با  گذشته  سال  یک  در  سیزدهم  دولت 
»دولت مردمی و ایران قوی« برنامه خود را بر اصلاح 
با  مقابله  و  اجتماعی  عدالت  اقتصادی،  ساختارهای 
است.  داده  قرار  عمومی  معیشت  بهبود  برای  فساد 
انباشته شدن حجم زیادی درخواست های صنفی و 
مطالبات اقتصادی میان مردم عزیز کشور، اصلی ترین 
آنان  دغدغه بوده که همت اصلی دولت نیز به رفع 
مصروف گشته است. از سوی دیگر دولت با دیپلماسی 
چندجانبه، ضمن ارتقای روابط با همسایگان، پیوستن 
به اتحادیه های اقتصادی با قدرت های نوظهور، مذاکره 
با غرب درباره برجام را نیز با ایستادگی بر منافع ملی 
ظالمانه،  تحریم های  فوری  رفع  مشخص  طور  به  و 
دنبال کرده است. رویکرد دولت بدون درگیر شدن به 
مسائل حاشیه ای بر اصلاح فرایندها و ساختارها جهت 
آستانه  در  کشور  تا  شده  متمرکز  جهادی  پیشرفت 
جهش اقتصادی پس از سال ها تحریم داخلی و خارجی 

قرار گیرد.
در شرایطی که کشور به آرامش سیاسی، خنثی سازی 
بزرگ  طرح  از  پس  اقتصادی  ثبات  و  تحریم ها 
هدفمندسازی ارز ترجیحی رسیده و دولت برای مواجهه 
در  اجتماعی-اقتصادی  نارضایتی های  ریشه های  با 
حوزه های مسکن، اشتغال، حاشیه نشینی، آسیب های 
اجتماعی و ... ناشی از سیاستگذاری های غلط توسعه 
در دهه های گذشته آماده می شد، دشمن با ناامیدی از 
راهبرد فشار حداکثری به جنگ ترکیبی روی آورد. فوت 
تاثر برانگیز خانم »مهسا امینی« پس از حضور در واحد 
پلیس امنیت اخلاقی تهران مورخ ۲۵ شهریور باعث 
شد تا دشمن، طراحی پیچیده خود در جنگ ترکیبی 
که بنا بود به بهانه های مختلف آغاز شود را تسریع و 
با شتاب اجرایی سازد. لذا هرچند گزارش های رسمی 
سازمان پزشکی قانونی، مجلس شورای اسلامی، فراجا 
و همچنین نظرات کارشناسی پزشکان متعهد کشور 
نشان می داد که هیچ اقدام مستقیمی از سوی عوامل 
انتظامی منجر به فوت خانم امینی نگردیده است، اما 
متوفی  اساسا موضوع  و  آغاز  بهانه  این  به  اغتشاش 
به فراموشی سپرده شد. اعتراضات مسالمت آمیز، به 
سرعت با فضاسازی منفی رسانه های تروریستی )بی.

بی.سی و سعودی اینترنشنال( به سمت روند غیرقانونی 
مدت  ظرف  شد.  داده  سوق  خیابانی  آشوب های  و 
کوتاهی با ورود شبکه آشوبگران حرفه ای و سازمان یافته 
با رهبری فضای رسانه ای انگلیسی-سعودی تبدیل به 

اغتشاش و اقدامات تروریستی شد.
حمله مستقیم به مراکز امنیتی، نظامی و انتظامی، 
کشته سازی در میان جمعیت معترض، تخریب مراکز 
گسترده  تخریب  همچنین  و  آمبولانس ها  و  درمانی 
آتش  خودروهای  شهرداری ها،  مانند:  عمومی  اماکن 
نشانی، مساجد، بانک ها و اموال خصوصی مردم در 

دستورکار قرار گرفت.
میان  سازی  اجماع  طریق  از  همچنین  دشمن 
گروه های ضدانقلاب و نیز تهییج برخی از سلبریتی ها 
قصد داشت با جنگ روانی گسترده و کشته سازی های 
دروغین، بهانه ای برای سلب آسایش مردم و گسترش 
اغتشاش در کف خیابان ایجاد کند. لذا آنچه امروز در 
برابر دیدگان مردم قرار دارد: نه اعتراض مدنی، بلکه 
تخریب، خشونت و ناامنی از سوی اقلیتی اغتشاشگر 
است که زمینه را جهت ورود و سوءاستفاده گروهک های 
حملات  انجام  برای  داعشی  تروریسم  و  تجزیه طلب 
ددمنشانه به هموطنان بیگناه و مظلوم نظیر آنچه در 
یا  علیه(  شاهچراغ)سلام الله  بیت  اهل  حرم  سومین 
حمله تروریستی ایذه رخ داد، فراهم کرد. بررسی های 
مجموع  نتیجه  در  دهد:  می  نشان  ربط  ذی  مراجع 
آشوبگری های یاد شده تاکنون بالغ بر ۲۰۰ نفر جان 
خود را از دست داده اند که می توان آنها را به اقسام: 
شهدای امنیت، شهدای مردمی در اقدامات تروریستی، 
گروهک ها،  پروژه کشته سازی  قربانی  گناه  بی  افراد 
مردم بیگناهی که در شرایط به هم ریختگی امنیتی جان 
باخته اند، اغتشاشگران و نیز عناصر ضدانقلاب مسلح 

عضو گروهک های تجزیه طلب، تفکیک کرد. همچنین 
در این حوادث، هزاران میلیارد تومان خسارت به مراکز 
دولتی، عمومی و خصوصی وارد شده است که کمیته 
به  و  دقیق  برآورد  به  موظف  کشور،  وزارت  تحقیق 
تفکیک خسارات و همچنین تعیین تکلیف شیوه جبران 

مادی و معنوی آسیب های وارده، شده است.
اقوام غیور و اصیل ایرانی در استان های مرزی کشور، 
در مدت اخیر آماج طراحی های دشمن برای کشاندن 
موضوع اعتراضات به نزاع قومی و مذهبی بوده اند. 
تجزیه طلب  گروههای  ورود  با  اغتشاشات  طراحی 
و  کردستان  بلوچستان،  و  سیستان  استان های  در 
آذربایجان غربی به هدف ایجاد چرخه ای از خشونت 
در  گرفت.  صورت  ملت  صفوف  در  دستگی  چند  و 
مقابل تمجید مقام معظم رهبری درباره قومیت های 
مدیریت  برای  ایشان  ویژه  تدابیر  نیز  و  بلوچ  و  کرد 
میدانی حوادث زاهدان در تفکیک جان باختگان بیگناه، 
دلجویی و شهید قلمداد کردن آنان، ثبات و آرامش را 
تحقق بخشیده است. لازم به تاکید است که: تداوم 
این رویکرد ایجابی و اصلاحی، به دور از هرگونه فشار 
و سهم خواهی سیاسی، اراده قطعی نظام جمهوری 
اسلامی ایران در مدیریت وضعیت قومی-مذهبی نقاط 

مختلف کشور می باشد.
دانشگاه به عنوان مهمترین رکن تحقق اقتدار علمی 
و پیشران پیشرفت ملی در کشور، از ابتدای اغتشاشات 
قرار داشت، همچنان که مدارس  مورد طمع دشمن 
خانواده ها  اذهان  نمودن  خاطر  آشفته  برای  نیز  را 
مورد هدف قرار گرفت. طی این مدت تلاش مجموعه 
آرامش  روی  بر  دانشگاه ها  و  وزارتخانه ها  دستگاه ها، 
بخشی، تمرکز بر حوزه علم و در کنار آن نشاط سیاسی 
از طریق سازکارهای پیش بینی شده نظیر؛ تشکل های 
دانشجویی، کرسی های آزاد اندیشی، مجوز به برنامه های 
سیاسی و ... بوده است. علی رغم تمامی هنجارشکنی ها 
و فحاشی های صورت گرفته در صحن مقدس دانشگاه 
توسط عده قلیلی از دانشجویان، اما اراده نظام جمهوری 
اسلامی بر غیرامنیتی نمودن فضای دانشگاه ها، استفاده 
از سازکارهای داخلی مراکز آموزش عالی و هدایت قشر 

دانشجو به سمت کسب علم و دانش بوده است.
سراسر  در  مردمی  کم سابقه  و  گسترده  راهپیمایی 
برای  دشمن  معادلات  آبان،   ۱۳ مناسبت  به  کشور 
نمایش دروغین اغتشاشگران بجای مردم را، به صورت 
اطلاعاتی  دستگاه های  روی  این  از  داد.  تغییر  کامل 
دشمن، از طریق قاچاق بی سابق سلاح به درون کشور 
به منظور گسترش اقدامات تروریستی نظیر: شلیک 
مستقیم به تجمعات و نیز فعالیت پرحجم عملیات 
تاکتیک های  تغییر  و  بر دروغ  مبتنی  روانی-شناختی 
سلب  و  نارضایتی  ایجاد  ضمن  کوشیدند  خیابانی، 
آرامش روانی مردم، آنها را به ستوه آورده و انگشت 
اتهام را بسوی نظام نشانه روند. اینک که اغتشاشگری 
و تروریسم با صبر و رشادتِ حافظان وطن و امنیت 

مدیریت و ناکامی دشمن آشکار گردیده است، می توان 
بیانات رهبری معظم انقلاب در مراسم دانش آموختگی 
مشترک نیروهای مسلح در ۱۱/۷/۱۴۰۱ را بهتر فهم نمود. 
چه اینکه ایشان تاکید فرمودند: موضوع دشمن حجاب 
و بی حجابی نبوده، بلکه برنامه ریزی دشمن مقابله با 
حرکت شتاب گرفته کشور بسوی پیشرفت همه جانبه 

است.
درباره معترضان، نظام جمهوری اسلامی تلاش کرده، 
با مدارای حداکثری امنیتی برخورد و اقدامات سیاسی 
جهت جذب حداکثری را در دستورکار قرار دهد. چه 
اینکه ریاست محترم جمهوری اسلامی در تبیین حق 
اعتراض و تفکیک آن از اغتشاش به سه مولفه: گفتگو، 
انتقاد و اعتراض با هدف اصلاح اشاره کردند. لازم به 
گذشته،  یکسال  طی  سیزدهم  دولت  در  است:  ذکر 
حداقل چهار اقدام مشخص برای نهادینه کردن حق 
شده  انجام  موضوع  این  به  دادن  سامان  و  اعتراض 
است: برگزاری انتخابات خانه احزاب به عنوان محلی 
انجمنهای  ساماندهی  سیاسی،  گفت وگوهای  جهت 
 NGO نهاد  مردم  سازمان های  از  حمایت  صنفی، 
و  تجمعات  برگزاری  آیین نامه  نویس  پیش  تدوین  و 

راهپیمایی های قانونی از آن جمله می باشند.
به دلیل تفاوت ماهوی دو گروه ناراضی و معترض، 
با اغتشاشگران تروریست، برخورد نیروهای امنیتی با 
اغتشاش به جهت آسیبی که به امنیت مردم داشته 
اند، کاملا متفاوت بوده است. به طور قطع اعتراض 
اجتماعی و پیگیری مطالبات بحق صنفی و معیشتی 
مردم -همچنان که در سالهای اخیر به شکل متعدد و 
بدون کمترین مساله امنیتی برگزار شده است- و نیز 
اعتراض سیاسی به فرایندهای جاری به شکل مسالمت 
آمیز، با حضور مسلحانه ضدانقلاب در خیابان  ها، آتش 
زدن اموال عمومی و خصوصی، استفاده از سلاح سرد 
و گرم علیه مردم و حافظان امنیت، ارعاب عمومی و 
اخلال در نظم شهری، هیچگونه نسبتی نداشته است. 
لذا بایستی خشونت ورزی در ابعاد مختلف را به عنوان، 

مرز میان اعتراض و اغتشاش تلقی کرد.
طراحی دشمن برای تداوم اغتشاشات و صبر راهبردی 
نظام در مدیریت فضای عمومی کشور، منجر به وارد 
آمدن خسارت های مادی و معنوی بی شمار به عموم 
مردم شده است. شکل گیری این وضعیت که برخی 
تروریست ها  و  اغتشاشگران  با  نظام  مماشات  را  آن 
تلقی میکنند، اعتراض اکثریت مردم را به دنبال داشته 
که خواهان ثبات و امنیت در کشور هستند. تزریق 
ناامیدی، ضربه به کسبوکارهای اقتصادی، ناامنی محیط 
اجتماعی و دانشگاه ها که موجبات نگرانی خانواده ها 
بی وطنی  اغتشاشگران  نتیجه عمل  نموده،  فراهم  را 
است که از سوی اتاق رسانه ای دشمن تهییج و هدایت 
می شوند. با این حال نیروهای حافظ امنیت با هدف 
روشن شدن همه ابعاد موضوع برای جامعه و دادن 
فرصت جهت جدا شدن صف اعتراض از اغتشاش، 

مدارا و سعه صدر به خرج داده و دستگاه قضائی نیز 
آزادی معترضان  به  با رافت اسلامی بسرعت نسبت 
اقدام کرده است. اما امروز مطالبه اصلی آحاد ملت 
ایران و پیام قاطع آنان در راهپیماییهای میلاد پیامبر 
حادثه  شهدای  تشییع  آله(،  و  علیه  الله  اکرم)صلی 
تروریستی حرم شاهچراغ)سلام اله علیه(، راهپیمایی ۱۳ 
آبان و مراجعات و درخواست متعدد از مسئولین، لزوم 
پایان دادن به ناامنی، برخورد جدی و قاطع با عاملان 
اغتشاش در خیابان ها و نیز شبکه های تامین و هدایت 

داخلی و خارجی آنان است.
شورای امنیت کشور، اعلام می دارد: گرچه رخدادهای 
اخیر زمینه را برای هجمه تروریست های رسانه ای، 
تجزیه طلبان، و برخی جریانات معاند سیاسی جهت 
کرده  فراهم  مردم  واقعی  مطالبات  بردن  بیراهه  به 
است، لکن این شورا به ملت فهیم و بصیر ایران که 
تخریب  انواع  و  اجتماعی  ناامنی های  اخیر  مدت  در 
گستره روانی را تحمل کرده، اما نسبت به مسیر امام 
و رهبری و راه روشن پیشرفت و عدالت در گام دوم 
انقلاب اسلامی تردیدی به خود راه ندادند و همچنین 
تسلیت به خانواده های شهدای حافظ وطن و امنیت و 
جان باختگان بیگناهی که مظلومانه قربانی اغتشاش ها 
شدند، اطمینان می دهد؛ با همدلی و همکاری آحاد 
مردم، وظیفه خود را در ایجاد امنیت، آرامش و ثبات 
در کشور قاطع تر از گذشته صورت خواهد داد. فرزندان 
ملت در نهادهای امنیتی و انتظامی با تمام توان و اراده 
راسخ اجازه نخواهند داد تا عده ای آشوبگر با حمایت 
امنیت  این  از  بیش  بیگانه،  اطلاعاتی  دستگاه های 
عمومی جامعه را به خطر بیاندازند. لذا با هرگونه اخلال 
در نظم عمومی و تجمع غیرقانونی در هر سطحی و 
خواهد  اغماض صورت  بدون  و  قاطع  برخورد  مکانی 
گرفت. امنیت شهروندان ابدا، قابل مذاکره و مسامحه 
و  اغتشاشگران  درباره  قضائی  بررسی  بود.  نخواهد 
عاملان ناامن سازی محیطهای اجتماعی و نیز فضای 
 روانی جامعه، در کمترین زمان ممکن صورت می گیرد.

و  نخبگان  که؛  دارد  انتظار  کشور  امنیت  شورای 
روشنگری،  برای  خود  رسالت  کشور  فرهیختگان 
امیدبخشی و تبیین حقایق در برابر ماشین دروغ سازی 
و استکبار رسانهای را با قوت بیشتری به انجام رسانیده 
و از دانشگاهیان و دانشجویان به واسطه نقشی که 
در تمامی رویدادهای تاریخ معاصر با عقلانیت مثال 
زدنی ایفا کرده اند، برای حفظ قداست محیط علمی و 
فرهنگی دانشگاه دعوت به عمل میآورد. احزاب، گروهها 
و شخصیت سیاسی، رسانههای جمعی، مطبوعات و 
فعالان فضای مجازی نیز، با هوشیاری، مسئولیتپذیری 
و درک واقعی از طراحی دشمن، ضمن نفی اغتشاش 
و  سیاسی  گفتگوی  نقد،  زمینه  دولت:  همکاری  با 
فراهم  را  نارساییها  اصلاح  و  ترمیم  جهت  بازاندیشی 
آورده تا همه ظرفیتهای ملی برای رفع مشکلات کشور و 

ارتقای سرمایه اجتماعی، بسیج گردد.

شورای امنیت کشور اعلام کرد

۲۰۰نفردرناآرامیهایاخیرجانخودراازدستدادهاند
شورای امنیت کشور با صدور بیانیه ای نسبت به رخدادهای اخیر توضیحاتی ارائه و اعلام کرد: بالغ بر ۲۰۰ نفر جان خود را از دست داده اند که می توان آنها 
را به اقسام شهدای امنیت، شهدای مردمی در اقدامات تروریستی، افراد بی گناه قربانی پروژه کشته سازی گروهک ها، مردم بی گناهی که در شرایط به هم 

ریختگی امنیتی جان باخته اند، اغتشاشگران و نیز عناصر ضدانقلاب مسلح عضو گروهک های تجزیه طلب، تفکیک کرد.

بررسی های 
مراجع ذی ربط 
نشان می دهد: 

در نتیجه مجموع 
آشوبگری های 

یادشده، تاکنون 
بالغ بر 200 نفر 
جان خود را از 

دست داده اند که 
می توان آنها را به 

اقسام: شهدای 
امنیت، شهدای 

مردمی در اقدامات 
تروریستی، افراد 

بی گناه قربانی 
پروژه کشته 

سازی گروهک ها، 
مردم بیگناهی که 

در شرایط به هم 
ریختگی امنیتی 

جان باخته اند، 
اغتشاشگران 

و نیز عناصر 
ضدانقلاب مسلح 

عضو گروهک های 
تجزیه طلب، 
تفکیک کرد

سندی  هیچ  گفت:  اساسی  قانون  اجرای  مسئولیت  ملی  همایش  در  قالیباف 
معتبرتر، مؤثرتر، مورد وثوق تر و در دسترس تر از قانون اساسی نداریم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش ملی مسئولیت اجرای 
قانون اساسی که صبح دیروز )شنبه، ۱۲ آذر ماه( به مناسبت روز قانون اساسی در 
سالن اجلاس سران و با موضوع احصای راهکارهای مؤثر اجرای قانون اساسی بر 
اساس اصل ۱۱۳ قانون اساسی و تفسیر شورای نگهبان از این اصل برگزار شد، گفت:  
نزدیک ترین و سهل الوصول ترین و مطمئن ترین راه برای تعیین روابط و انسجام 

بین حاکمیت، مردم و جامعه و برای حفظ یکپارچگی کشور و انسجام ملی خود، هیچ 
سندی معتبرتر، مؤثرتر، مورد وثوق تر و در دسترس تر از قانون اساسی نداریم پس 
همه باید با هر گرایش، دین، مذهب و سلیقه و قومیتی که در ایران عزیز زندگی 
می کنیم و شهروند جمهوری اسلامی محسوب می شویم باید به آن احترام بگذاریم.
رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه همه ما باید بدانیم دور زدن قانون، استناد 
گزینشی به قانون یا تبعیض در اجرای قانون، بدترین صدمات و لطمات را به فرهنگ 
قانون گرایی می زند خصوصاً اگر از مسئولان در اجرای قانون سر بزند، اظهار کرد: دور 
شدن از قانون به انگیزه روان شدن و تسریع در امور آسیب هایش آنقدر زیاد است 

که چنین کاری به صرفه مادی و معنوی ما نبوده و نخواهد بود.
رئیس قوه مقننه ادامه داد: در همین دهه ها و سال های گذشته وقتی نگاهی با 
دقت بیشتر داشته باشیم، برخی نیروها و دسته های سیاسی را می بینیم که با قانون 
اساسی درافتاده اند، یا خواهان تجدیدنظر در قانون اساسی هستند و یا از اجرای 
قانون اساسی طفره می روند و شاید بهانه آنها این باشد که بگویند این قانون اساسی 

کارآمد نیست.
قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه این سخن درست است که هنوز ما از همه 
ظرفیت های قانون اساسی استفاده نکرده ایم،  ابراز داشت: ما به قانون اساسی در 
همه قلمروهای تدوین شده و پرداخته شده، توجه نکرده ایم و به بخشی از آنها هنوز 
عمل نکرده و یا به طور کامل و متوازن عمل نکرده ایم. از این رو راهکار نجات دهنده 

برای ما اجرای کامل، متوازن و بدون تحریف و انحراف از قانون اساسی است.
وی در ادامه افزود: باید بدانیم حکمرانی یک امر ملی بوده و شعار جناحی نیست 
که با خواستن یا نخواستن یک گروه و یا یک حزب، تعیین تکلیف شود و باید بدانیم 
کارآمدی ارزش کانونی حکمرانی است. تا زمانی که ما به کارآمدی یک پاسخ روشن 
و مشخص ندهیم و تا زمانی که قدرت حل مسأله را پیدا نکنیم قادر نیستیم، مسأله 

حقوق اساسی مردم را پاسخ بدهیم.
وی بر همین اساس تصریح کرد: ماهیت حکمرانی نو اینگونه است که این حق 
را نیز باید با عمل ادا کنیم، نه با حرف و سخن؛ قالیباف در ادامه با بیان اینکه این 
میثاق ما با مردم است و مردم حق دارند با عمل ما، ما را ارزیابی کنند و نظر بدهند، 
یادآور شد: البته مردم ما آنقدر شریف، بزرگ، با محبت و اهل گذشت هستند که 
از برخی نارسایی ها، کوتاهی ها و کم توجهی های ما چشم می پوشند و هرگاه به کمک 
آنها نیاز داریم، آنها را صدا می کنیم و آنها در هر عرصه ای از جان، مال و آبروی خود 
برای عزت کشور خود و اسلام می گذرند. اما واقعاً من و شما مسئولان باید بگوییم 

تا کی و کجا؟
قالیباف در ادامه با استناد به اصل ۳ قانون اساسی که وظایفی را به گردن مسئولان 
به عنوان نمایندگان و کارگزاران حاکمیت گذاشته، اظهار داشت: اگر زمان یک جوان 
گذشت و ما نتوانستیم آموزش و پرورش، تربیت، شغل، ازدواج و آینده او را در 
جوانی تأمین کنیم، در سن ۵۰ سالگی چه فایده ای دارد؟ از این رو حق تأخیر و اتلاف 

وقت نداریم و باید با یک برنامه دقیق حرکت کنیم.
رئیس قوه مقننه فهم موجود از قانون اساسی در حوزه کارآمدی، در حکمرانی نو 
را در ۳ سطح تعریف کرد و افزود: سطح اول، سطح خدمات عمومی است. نظام 
های غیراسلامی با هر نظامی و با هر قانون و نگاهی وظیفه دارند خدمات عمومی را 
نسبت به جامعه خود انجام دهند و این اولین حقی است که همه مسئولان مکلف 
به انجام آن هستند. در این سطح از وظیفه در حکمرانی نو به انجام خدمات عمومی 

معتقد هستیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در کنار تأمین خدمات عمومی باید دو ویژگی دیگر نیز 
نسبت به بقیه حکمرانی ها در سایر کشورها داشته باشیم، عنوان کرد: اول اینکه باید 
قابل مقایسه و قابل رقابت با آنها باشیم و صریح تر بگویم امروز حق نداریم وقتی به 
قیاس در خدمات عمومی می پردازیم، خود را با قبل انقلاب مقایسه کنیم، بلکه باید 
خود را با سایر کشورهایی که در حال ارائه خدمات عمومی هستند مقایسه کرده و 

با آنها قابل رقابت باشیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: ما در سطح دوم این را می دانیم که 
براساس قانون اساسی، باید در مقابل هر ظلمی بایستیم و از هر مظلومی دفاع کرده 
و آرمان ها، ارزش ها، هنجارها و باورهای دینی و مذهبی و ملی خود را با افتخار سر 
دست گرفته و از آنها دفاع کنیم و دشمنان را در مقابل آن منفعل کنیم و قدرت 

بازدارندگی داشته باشیم.
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